ESTADO DE Rf?hAiMA
CÂMARA MUNICIPAL DE ROI:tAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 018I202

DE: 26 DE ABRIL DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÃRIO ALVES LIMA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor LEANDRO PERREIRA

DA SILVA - Prefeito Municipal de Rorainópolis a seguinte indicação.

-Sugere ao Poder Executivo providencias referente a capitação de

recursos via Governo Estadual ou Governo Federal para realizar

recapearnento asfáltico nas ruas da sede e distritos do Município.

JUSTIFICATIVA

A indicação faz se necessário pois são condições indispensáveis para o

bem estar do município. As ruas estão com asfalto deteriorado, com muitos

buracos, que prejudica o transito e principalmente a segurança dos munícipes

que circulam por essas vias. Ressalta-se que o serviço deve ser realizado com

urgência para que sejam evitados acidentes e prejuízos, tanto para munícipes

quanto para o poder público.

Contamos com a tomada de providencias para a indicada medida.

Atenciosamente,

I I :ele0
opiqa3a~

~13NiSYJ GILLMF' VES LIMA

e read or

C: .s .i
Recebido
Data: lQl  ,20»~

ci&41t ✓!41~

Rua Pedro Daniel da Silva; sIn° - Centro - CEP: 693%3-000 — Rorainópolis/RR
CNPJIMF n°. 01.613.030!0001•36 - FoneIFax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorain000Us.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com